АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

SO LUOU<SL~ 2023 г. №

О внесении изменения в Порядок определения объема и предоставления в 2023 году
субсидий частным общеобразовательным организациям, осуществляющим образовательную

деятельность в городе Рязани по имеющим государственную аккредитацию основным
общеобразовательным программам, на возмещение затрат, включая расходы

на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр,
игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг),
в целях финансового обеспечения получения дошкольного, начального общего, основного

общего, среднего общего образования в указанных образовательных организациях,
утвержденный постановлением администрации города Рязани от 16.02.2023 № 1725

В целях реализации Закона Рязанской области от 27.07.2012 № 63-03
«О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными
полномочиями Рязанской области по финансовому обеспечению получения дошкольного,
начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных
общеобразовательных организациях», в соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования
- городской округ город Рязань, решением Рязанской городской Думы от 29.05.2023
№ 133-III «О досрочном прекращении полномочий главы администрации города Рязани
Е.Б. Сорокиной», постановлением администрации города Рязани от 30.05.2023 № 7435
«Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города
Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Порядок определения объема и предоставления в 2023 году субсидий
частным общеобразовательным организациям, осуществляющим образовательную
деятельность в городе Рязани по имеющим государственную аккредитацию основным
общеобразовательным программам, на возмещение затрат, включая расходы на оплату
труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек
(за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг), в целях
финансового обеспечения получения дошкольного, начального общего, основного общего,
среднего общего образования в указанных образовательных организациях, утвержденный
постановлением администрации города Рязани от 16.02.2023 № 1725 «Об утверждении
Порядка определения объема и предоставления в 2023 году субсидий частным

общеобразовательным организациям, осуществляющим образовательную деятельность
в городе Рязани по имеющим государственную аккредитацию основным
общеобразовательным программам, на возмещение затрат, включая расходы на оплату
труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек
(за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг), в целях
финансового обеспечения получения дошкольного, начального общего, основного общего,
среднего общего образования в указанных образовательных организациях» изменение,
дополнив пункт 1.3 абзацем следующего содержания:

«Возмещению подлежат затраты получателя Субсидии за период с 01 января
по 31 декабря текущего финансового года, но не ранее чем с даты получения свидетельства
о государственной аккредитации.»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать
настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации Л.А. Крохалеву.

PS?34.%
V О V .1 •" ^ . a la /ооо,

И.о. главы администрации.
' " ' ч

В.Е. Артемов